

### حفظ بافت تاریخی بوشهر

### با ساخت دانشکده معماری



استاندار بوشهر از اختصاص ۱۰ میلیارد ریال برای تکمیل و انتقال دانشجویان معماری به ساختمان دانشکده هنر و معماری بوشهر در بافت تاریخی بوشهر خبر داد.

مصطفی سالاری گفت: بافت تاریخی بوشهر نشان از هویت فرهنگی و تاریخی استان بوشهر است که با توجه به وجود جاذبه‌های مهم باید در حفظ و مرمت آثار و بناهای تاریخی بیشتر تلاش شود. وی افزود: برای انتقال دانشجویان دانشکده هنر و معماری دانشگاه خلیج فارس بوشهر باید زیر ساخت‌ها و تأسیسات آن در بخش‌های ایرسانی، برق‌رسانی، طرح فاضلاب، سیستم سرمایشی و گرمایشی فراهم شود. استاندار بوشهر با بیان اینکه دانشکده هنر و معماری از هفته آینده به سیستم آموزشی و تأسیسات زیربنایی مجهز می‌شود، افزود: دانشکده هنر و معماری ضامن حیات بافت قدیم بوشهر است که باید هر چه سریع‌تر تکمیل و مجهز شود. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر نیز با بیان اینکه دانشکده هنر و معماری دانشگاه خلیج فارس در بافت تاریخی بوشهر قرار دارد و به این خاطر با فعال شدن آن این بافت رونق می‌گیرد، افزود: بافت تاریخی بوشهر با ۴۰ هکتار وسعت در بهترین نقطه شهر قرار دارد و به عنوان نماد زیبا و پرشکوه از تلاش مردم بافرهنگ بوشهر در تاریخ است. محمد ابراهیم فروزانی افزود: ساختمان دانشکده هنر و معماری بوشهر که در بافت تاریخی بوشهر قرار دارد دارای ۴ هزار و ۳۰۰ متر مربع زیربنا است که در آن ۱۰ کلاس برای تحصیل دانشجویان با امکانات آزمایشگاهی ایجاد شده است. وی پیشرفت فاز نخست دانشکده معماری بوشهر را ۷۵ در صد اعلام کرد و گفت: با تکمل دو ساختمان همجوار این دانشکده و الحاق آن به این مرکز آموزشی شکل و زیبایی این مجموعه ارتقا می‌یابد. فروزانی یادآور شد: ساختمان دانشکده هنر و معماری بوشهر در بافت تاریخی در فو ظراحی شده که فاز نخست آن امسال با حمایت‌های استاندارد بوشهر تکمیل می‌شود.

## آمدگی ۵بوستان قم برای ورزش بانوان

**معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری قم با اشاره به اینکه در سال ۹۲ اقدامات فراوانی در بحث سلامت بانوان مد نظر**

**قرار دارد، گفت: پنج بوستان شهر قم برای ورزش صبحگاهی بانوان آماده شده است.**

محسن نصیری با اشاره به فضا سازی شهری قم گفت: با بر نهایه ای که با عنوان سدک زندگی فاطمی در سطح شهر نصب شده، امیدوار هستیم که بتوانیم در بحث سبک زندگی فاطمی که اساس کار را تشکیل می دهد و در ترویج فرهنگ که برگرفته از فرمایشات حضرت زهرا(س) است به وظیفه ای که بر دوش داریم عمل کنیم. وی با بیان اینکه از سال گذشته مدیریت امور بانوان در شهرداری قم تشکیل شده است، افزود: برنامه های گسترده ای را مخصوص بانوان به ویژه در بوستان های نرگس و اروغان خواهیم داشت. نصیری با اشاره به اینکه اقدامات فراوانی در بحث سلامت بانوان مد نظر قرار دارد، گفت: پنج بوستان شهر قم برای ورزش صبحگاهی بانوان آماده شده است و در حال برنامه ریزی هستیم که بوستان سوم بانوان نیز به زودی آماده شود.

## راه اندازی فناوری‌های معدنکاری در بافق

**رئیس پارک علم و فناوری یزد از ایجاد و راه‌اندازی نخستین منطقه ویژه فناوری‌های معدنکاری کشبور در بافق خبر داد.**

داریوش پورسراجیان با اشاره به اینکه مطالعات ایجاد منطقه در قالب طرح پژوهشی به اتمام رسیده، گفت: پارک علم و فناوری یزد و شرکت سنگ آهن مرکزی ایران با همکاری مقامات شهرستان و سایر ذینفعان نقش مهمی را در ایجاد و توسعه این منطقه ایفا می کنند. وی ایجاد توسعه مناطق ویژه فناوری را در راستای توسعه اقتصاد دانش بنیان و تقویت بنیه ملی پرشمرد و افزود: این منطقه منظومه‌ای از انبوه امکانات علمی، صنعتی، تولیدی، تحقیقاتی، زیرساخت‌ها و محیط‌های ارتباطی، افراد و اطلاعات هستند که با تکیه بر نوآوری‌ها بر اساس یک نظام مدون و هم پیوند با اهداف و راهکارهای معین هماهنگ شده و با جذب منافع و همه طرف‌های ذینفع بین منابع طبیعی منطقه، سازمان‌ها و مراکز حاضر در کریدور، سبب ارتقای نوآوری و توسعه بهینه محصولات، ایجاد خوشه‌های صنعتی یا فناوری نوین و در نتیجه سبب توسعه تولید، ثروت، رفاه ملی و ایجاد جامعه دانایی محور می‌شود.



## واگذاری منطقه آزاد روند به شهرداری‌ها

**معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد اروند از واگذاری وظایف سازمان منطقه آزاد اروند در امور عمرانی و خدماتی به**

**شهرداری‌های آبادان و خرمشهر خبر داد.**

سید علی شریفی با بیان اینکه این وظایف شامل خدمات شهری و روستایی همچون فضای سبز، نظیفات، خدمات صدور پروانه ساختمان و غیره است، گفت: این تصمیم با توجه به تصویب و ابلاغ طرح توسعه منطقه آزاد اروند و افزایش محدوده جغرافیایی این منطقه به شهرهای کل ایدان و خرمشهر در نخستین سفر رئیس جمهور به استان خوزستان و تغییرات حاکمیتی به وجود آمده اتخاذ شده است. شریفی اصل افزود: از این پس وظایف سازمان منطقه آزاد اروند در زمینه خدمات شهری و روستایی شامل ایجاد و نگهداری فضای سبز، نظیفات عمومی، خدمات صدور پروانه ساختمان و سایر خدمات شهرداری در حوزه خدمات شهری از طریق شهرداری‌های آبادان و خرمشهر انجام خواهد شد. وی با بیان اینکه این تفاهم در راستای حرکت سازمان منطقه آزاد اروند به سمت نظارتی و حاکمیتی شدن است و انعقاد این تفاهمنامه یکی از نخستین گام‌ها برای ورود به فضای حاکمیتی است، گفت: در روزهای پایانی سال اخیر و با هدف تغییر در فضای شهری بیش از ۱۴۰ میلیارد ریال به شهرداری خرمشهر نیز پرداخت شده است.

چهارشنبه ۳ اردیبهشت ۱۳۹۲ | ۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۲۵ |

ایران جوان | روزنامه جوان | شماره ۴۲۲۷

**گزارش یک محمدرضا هادیلو**

خشکسالی، آلودگی هوا و سیل‌های ویرانگر از جمله پیامدهای تخریب مراتع است

# تخریب ۵۰ میلیون هکتار مراتع کشور در ۵۰ سال

هر بار که قرار باشد از ایران بنویسیم، باید این کشور زیبا و چهار فصل را نیمه خشک و کم آب توصیف کنیم. کشوری که با سطح جنگل‌های کم، مراتع نه چندان غنی و اکوسیستم‌های منحصر به فردش هنوز هم یکی از زیبا ترین نقاط دیدنی برای گردشگران و محلی مناسب برای مطالعه جغرافیدانان است اما متأسفانه با ید گت



از یک سو و محدودیت منابع طبیعی از سوی دیگر، هر روز بیش از گذشته اهمیت خود را به رخ می‌کشند. با این اوصاف کاملاً مشخص است که استفاده پایدار از مراتع که توأم با حفاظت و صیانت از آنها باشد، نیازمند کارهای تحقیقاتی و مدیریت صحیح و علمی است.

#### بنیانگذاران استفاده از مراتع

بر اساس نوشته‌هایی که در کتاب‌ها آمده، چنین استنباط می‌شود که قدمت دامداری به بیش از ۳۰ هزار سال می‌رسد یعنی از زمانی که گوسفند و بزها به وسیله ایرانیان قدیم اهلی شده و پوست و گوشت و پشمشان مورد استفاده قرار گرفت.

به هر حال آنچه به صورت تاریخ مستدل و قابل اعتماد وجود دارد، این است که ۷ هزار سال پیش اجداد ما در سرزمین سرسبز ایران مشغول دامداری بودند و حرفه دامداری از گذشته‌های بسیار دور یکی از حرفه‌های مهم ایرانیان بوده و مهم و مهم‌گردانی در سرتاسر ایران رواج داشته است. حرکت اقوام کوچ‌رو از نواحی سردسیر به ایران، عمدتاً برای به دست آوردن



در شرایط فعلی بروز بحران‌هایی مانند خشکسالی و کمبود آب، سیل‌های ویرانگر و فرسایش خاک، آلودگی هوا و پدیدینه ریزگردها جایگاه و اهمیت توجه به مراتع و جنگل‌ها را نزد مسئولان محافل فرسایش خاک عنوان کرده می‌گوید: بسیاری از آوارگان جهان کسانی هستند که در حفظ محیط زیستشان تلاش لازم را مبذول نداشتند

و به جهت تخریب منابع طبیعی‌شان آواره دیگر کشورها شده‌اند. وی ادامه می‌دهد: یکی از ویژگی‌های مراتع این است که با بالا رفتن میزان جمعیت در دنیا و به تبع آن افزایش نیازهای بشری



افسار عمومی دوچندان کرده است

## احیای بافت فرسوده ار مغان بجنورد کند پیش می‌رود

**عضو شورای اسلامی شهر بجنوردها کند پیش رفتن احیای بافت فرسوده ار مغان بجنورد خبر داد.**

**سید عباس حسینی** با انتقاد از وضعیت احیای بافت فرسوده ار مغان این شهر تصریح کرد: با وجود گذشت چندین سال، کار به سرعت پیش نمی‌رود. وی افزود: موضوع بافت فرسوده

شهر چندین سال است که در انحصار یک یا دو شرکت قرار گرفته است. به گفته حسینی، هشت سال از فریز این قسمت و محدوده از شهر توسط این شرکت سیری شده اما کار مثبتی انجام نشده است. وی تأکید کرد: باید به تمامی افرادی که برای احیای بافت فرسوده اقدام کرده‌اند فرصت داده شود تا این بافت فرسوده را با احتساب ارزش افزوده بالا احیا و بازسازی کنند. عضو شورای اسلامی بجنورد گفت: امروزه افراد زیادی هستند که در شهرهای کلان و نیمه کلان این پروژه‌ها را به اجرا در آورده و در کار خود نیز موفق بوده‌اند. وی همچنین بر تسریع در اتمام باند دوم کنار گذر شمالی بجنورد برای کاهش

بار ترافیکی شهر تأکید و اظهار کرد: اکنون در بسیاری از شهرها به ویژه مشهد با اجرای کمربندی بار ترافیکی به طور چشمگیری کاهش یافته است. حسینی خواستار تکمیل پروژه گذر جنوبی این شهر با مشارکت استانداری برای روان شدن ترافیک در این قسمت از مرکز استان شد و گفت: با اجرا و تکمیل این پروژه رنگ مناسبی در بجنورد ایجاد خواهد شد. بر اساس این گزارش، بجنورد با دارا بودن دو منطقه شهری ۲۱۱ هزار نفر جمعیت دارد.

## تسریع در اجرای پروژه‌های عمرانی فیروزکوه



شهردار فیروزکوه از تصویب بودجه ریاضتی به منظور سرعت بخشیدن به اجرای پروژه‌های عمرانی در این شهر خبر داد.

جعفر برج با اشاره به بودجه مصوب بیش از ۷۰ میلیارد ریالی شهرداری فیروزکوه در سال ۹۲ گفت: ۶۰ درصد این بودجه عمرانی است و مابقی آن صرف هزینه‌های جاری می‌شود. وی افزود: بیش از ۴۵ میلیارد ریال بودجه صرف پروژه‌های عمرانی نظیر تعریض و تملک اراضی مورد نیاز شهرداری، تعریض، بازگشایی و جدول گذاری معابر سطح شهر، اجرای پروژه‌های توسعه فضای سبز و نگهداری آنها، احداث پارک در سطح محلات و احداث سرویس‌های بهداشتی جهت استفاده مسافران عبوری از شهرستان می‌شود. برج با اشاره به اینکه در اجرای طرح‌های گردشگری تا حد ممکن سعی می‌شود از توان بخش خصوصی استفاده شود، گفت: ۸ میلیارد و ۲۴۰ میلیون ریال از بودجه، اعتبارات تملک دارایی است که با مبادله موافقتنامه به شهرداری ابلاغ شده و در آ نندهای نزدیک با برگزاری مناقصات، قرار داد منعقد و پیمانکار آغاز به کار خواهد کرد. شهردار فیروزکوه احداث تقاطع غیر همسطح در ورودی سایت مسکن مهر دشت ناصر را از جمله مطالبات بحق مردم منطقه برشمرد و افزود: با انجام این مهم، همچنین دسترسی به بیمارستان شهر، اورژانس و منطقه توریستی-تاریخی تنگه واشی با سهولت امکانپذیر می‌شود. برج خاطرنشان کرد: از میان هفت طرح پیشنهادی از سوی مشاور شهرداری، یکی از طرح‌ها از سوی شورای ترفایک استان تهران مصوب شده است. وی اضافه کرد: در این طرح یک میدان در منطقه پیش گفته پیش‌بینی شده و راه خروجی مسکن مهر به صورت زیر گذر به سمت فیروزکوه طراحی شده است.

## ورود فاضلاب محلات به تصفیه‌خانه شهر

**معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی از نصب دو دستگاه گیت در محل در ریچه بای پس تصفیه خانه فاضلاب**

#### مرکزی خبرنگار جوان

محلث خیر داد.

بهمن آنالوپی گفت: به منظور مدیریت ورود فاضلاب‌ها به تصفیه‌خانه فاضلاب شهر محلات دو دستگاه گیت در محل در ریچه بای پس این تصفیه‌خانه نصب شد. وی افزود: با نصب این گیت‌ها اختلاالی که در پی ورود جریان آب‌های سطحی هنگام بارندگی‌های شدید به شبکه جمع آوری فاضلاب شهری و تصفیه‌خانه فاضلاب ایجاد می‌شد، به کنترل بهره‌بردار تصفیه‌خانه در آمده و همچنین هنگام انجام تعمیرات اصلاحی امکان کنترل جریان ورودی فاضلاب نیز فراهم می‌شود. آنالوپی با تأکید بر اینکه شبکه جمع آوری فاضلاب شهری فقط برای جمع آوری فاضلاب‌های ناشی از مصرف آب است، گفت: با وجود توصیه‌های مداوم این شرکت مبنی بر عدم وصل آب باران به شبکه فاضلاب شهری متأسفانه هنوز به تعدادی از مشترکان به این توصیه عمل نکرده‌اند. وی همچنین از شهروندان درخواست کرد از باز کردن در ریچه متغول‌های فاضلاب برای هدایت آب‌های سطحی معابر در هنگام بارندگی جدا خودداری کنند. به گفته این مسئول وصل آب باران به شبکه فاضلاب شهری، درختن زباله و نخاله‌های ساختمانی درون منهل‌های فاضلاب و همچنین هدایت آب‌های سطحی معابر در هنگام بارندگی‌های شدید از مهم‌ترین عوامل پس‌زدگی فاضلاب به منازل مشترکان است.

## ساماندهی نیروی انسانی در آموزش و پرورش

**مدیر کل دفتر دبستان وزارت آموزش و پرورش از ابلاغ دستورالعمل ساماندهی نیروی انسانی در مدارس وزارت آموزش**

#### اسلامشهر خبرنگار جوان

ویروش خیر داد.

صادق صادقی پور گفت: با ابلاغ این دستورالعمل ضمن ساماندهی نیروهای مازاد در بخش‌های مختلف، امکان به کارگیری آنها در قسمت‌های دیگر و مقاطع مختلف آموزشی امکان‌پذیر خواهد شد. وی از تشکیل کلاس‌های چند پایه خبر داد و گفت: ایجاد کلاس‌های چند پایه در هر خی مناطق از جمله روستاها با شرایط جدید و اعطای امتیازهای ویژه در دستور کار وزارت آموزش و پرورش است و برای اجرایی نمودن این طرح چون بار مالی برای وزارتخانه به همراه دارد، منتظر زمان و تأمین منابع مالی آن می‌باشیم که امیدواریم برای سال تحصیلی آینده به مرحلہ اجرا در آید. صادق پور افزود: قطعاً در آموزش و پرورش محدودیت‌های زیادی وجود دارد که اگر تنها به آنها توجه کنیم و از فرصت‌ها نغافل شویم دچار شکست خواهیم شد، باید تهدیدها و محدودیت‌ها را به فرصت تبدیل کرد.



## کازرسانی به کور‌های آجرپزی و ایقان

**رئیس اداره گاز شهرستان شیبستر از اجرای پروژه گازرسانی به کور‌های آجرپزی و ایقان با اعتباری بالغ بر**

#### آذربایجان شرقی خبرنگار جوان

۶۰ میلیارد ریال خبر داد.

کاظم طوعی با بیان اینکه جهت گازرسانی به این منطقه ۲۷ کیلومتر شبکه گذاری گاز از جنس فولادی اجرا شده است، گفت: ابتدا ممجوز انتقال از خط اصلی اخذ و پس از اجرا، یک واحد ایستگاه تقلیل فشار سی‌جی‌اس در شهر و ایقان نصب شد که علاوه بر کوره‌های مزبور موجب تقویت گاز شیبستر نیز می‌گردد. وی افزود: با اجرای این گازرسانی که از اردیبهشت ۱۳۹۱ آغاز شد و در فروردین ۱۳۹۳ به پایان رسید، تعداد ۳۵۰ کوره آجرپزی از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند می‌شود. رئیس اداره گاز شهرستان شیبستر ضمن تأکید بر تأمین سوخت اولیه کوره‌های فوق با گاز طبیعی گفت: انجام این پروژه در کاهش آلودگی هوا سهم عمده‌ای خواهد داشت، به طوری که با جایگزینی این سوخت به جای مازوت و دیگر سوخت‌ها سالانه میلیون‌ها لیتر در مصرف فرآورده‌های نفتی صرفه‌جویی اقتصادی خواهد شد. این مسئول ادامه داد: با توجه به میزان مازوتی که سالانه در سوخت این کوره‌های آجرپزی استفاده می‌شود، با گازرسانی به این منطقه علاوه بر کاهش آلودگی هوا در مورد قیمت نیز شاهد کاهش یا حداقل تثبیت قیمت آجر خواهیم بود.